
Z OBSAHU
• Slovo starosty | str. 2
• Informace z 15. veřejného zastupitelstva | str. 3
• Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR | str. 8
• Střelecká soutěž MS Vrška | str. 10
• Letošní jubilant - náš stadion | str. 12

září 2020



2

Informace města

Slovo starosty
Léto je pomalu za námi a na dveře nám klepe nový školní rok. Všude ve 
společnosti je cítit mírné napětí, co nám následující období přinese. Tématem 
poslední doby je nošení roušek. A do toho trochu nešťastně vstoupila vláda, 
která se zachovala podobně jako v pohádce Pyšná princezna – „Odvolávám, 
co jsem odvolal a slibuji co jsem slíbil“. Ve středu nařídila nošení roušek ve 
školách, divadlech apod., aby toto nařízení ve čtvrtek opět zrušila. Doufejme, 
že koronavirus bude oslabovat a našemu městu se bude vyhýbat jako do této 
doby. I proto prosím, abyste přijatá opatření respektovali a přistupovali 
k nim se zdravým rozumem.

Věřím, že naši noví prvňáčci nastoupí do školy s nadšením, které je bude 
provázet po celou dobu ve škole. Přeji jim, ať se jim ve škole daří, najdou si 
spoustu nových kamarádů, a na léta ve školní lavici budou rádi vzpomínat.

Od nového školního roku bude v Domě služeb působit Základní umělecká 
škola s akreditací Ministerstva školství. Věřím, že si u nás tato škola vybuduje 
tradici a vychová nám spoustu nadějných dětí v uměleckých oborech.

Přes prázdniny běžela naplno rekonstrukce střechy v Mateřské škole, která je 
nyní před dokončením. Jednalo se o kompletní opravu za 5 mil. Kč a na tuto 
akci se nám podařilo sehnat dotaci z Ministerstva financí. V budově Základní 
školy proběhla rekonstrukce WC na druhém stupni a nové jazykové učebny. 
Z ostatních investičních akcí bych ještě zmínil zateplení městského domu čp. 
49, výměnu oken a dveří v domě s pečovatelskou službou a rekonstrukci 
sektoru pro disk na atletickém stadionu. V měsíci září pak proběhne stavba 
nového chodníku z ulice Luční do ulice Štítného. Na tuto stavbu přišlo na 
městský úřad mnoho dotazů, proto jsem rád, že chodník bude realizován již 
na podzim letošního roku. 

Tomáš Hrubec, starosta

Lhůta pro podání žádostí běží od 1. 8. 2020 a končí dnem 31. 10. 2020. 
Žádosti se podávají na podatelnu Městského úřadu v Nové Včelnici. 
Mimo uvedený termín není možné o programovou dotaci žádat. Bližší 
informace naleznete na webových stránkách města 
http://www.vcelnice.cz/urad-2/dotace/rok-2021/. 

Programová dotace na rok 2021



3

Informace města

Informace z 15. veřejného zastupitelstva
Veřejné zastupitelstvo se konalo ve středu 19. 8. 2020 od 18.00, informace 
jsou podány ve zkrácené verzi.

Zastupitelstvo města schválilo

• Převod společnosti ETKO spol. s r.o. na město Nová Včelnice

Projekt převodu obchodní společnosti ETKO spol. s r. o. pod město Nová 
Včelnice byl připravován již od minulého roku. Společnost pro město 
vykonává služby v údržbě města, zeleně, zimní údržby… V rámci této 
spolupráce docházelo ke vzájemné fakturaci, což nebylo pro město výhodné. 
Schválením projektu zanikne společnost ETKO a všichni zaměstnanci 
s trvalým pracovním poměrem přejdou přímo pod město Nová Včelnice. 
Město současně převezme všechny závazky a pohledávky zanikající 
společnosti. Pracovníci zanikající společnosti budou převedení pod nově 
vzniklý odbor Technické služby. Konečný termín převodu, po zpracování 
nutné administrativy bude na podzim tohoto roku.

• Rekonstrukci WC na II. stupni ZŠ

Zastupitelstvo souhlasilo se smlouvou mezi Základní školou Nová Včelnice a 
firmou Jindřichohradecká stavební na rekonstrukci WC. Na 13. veřejném 
zastupitelstvu bylo také odsouhlaseno navýšení příspěvku základní škole na 
realizaci této akce. Celková cena rekonstrukce je 854 280, - Kč bez DPH.

• Rekonstrukci vestibulu v Základní škole

Z Ministerstva pro místní rozvoj jsme obdrželi dotaci na realizaci nového 
vestibulu v Základní škole. Maximální výše dotace činí 3 500 tis. Kč, 
plánovaný rozpočet stavby 4 705 tis. Kč. 
Ve výběrovém řízení podaly nabídku 
čtyři firmy. Nejvýhodnější nabídku 
podala Jindřichohradecká stavební s.r.o. 
ve výši 4 137 tis. Kč. Zastupitelstvo města 
schválilo rozhodnutí o výběru 
nejvýhodnější nabídky a uzavření 
smlouvy se společností 
Jindřichohradecká stavební s.r.o. 
Realizace akce je naplánována na květen 
až srpen 2021.



4

Informace města
• Doplnění prvků dětského hřiště Na Hliněnce

Rekonstrukce dětského hřiště Na Hliněnce byla rozdělena do dvou etap. 

První etapa již byla realizována. Po schválení dotace z Ministerstva pro 

místní rozvoj ve výši 450 tis. Kč bude dětské hřiště doplněno o následující 

herní prvky: houpačky, provazovou pyramidu, pískoviště, hrazdu, stoly a 

lavice. Dodavatelem bude firma Wotan Forest a.s., která realizovala i první 

etapu rekonstrukce.

• Zadávací dokumentace pro výběrové řízení na svoz odpadů

V letošním roce končí stávající smlouva s firmou AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. na svoz komunálního a tříděného odpadu. Nová smlouva 

bude uzavřena na období 5 let. Z tohoto důvodu bude zadávána zakázka 

v otevřeném nadlimitním řízení. Zastupitelstvo města schválilo zadávací 

podmínky pro výběrové řízení. Administraci zakázky provede firma GPL 

Invest s.r.o. Systém třídění odpadů na jednotlivé domácnosti zůstane 

zachován a občané budou nadále motivováni k třídění odpadů.
• Návrh na pořízení 

změny č. 2 územního 
plánu

Zastupitelstvo města po 
projednání schvaluje 
prověřit předložený návrh 
na pořízení změny 
územního plánu 
navrhovatelky paní Š. 
Vašků, nejbližší změnou č. 
2 Územního plánu Nová 
Včelnice.

• Provozní řád rekondiční linky

Zastupitelstvo města schválilo Provozní řád rekondiční linky v Nové Včelnici 
– sauna a vířivka v tělocvičně. Provozní řád byl zkonzultován s hygienickou 
stanicí v Jindřichově Hradci.

• Provozní řád vodovodu města Nová Včelnice

Provozní řád zpracovala firma ČEVAK a.s. a dle platné legislativy je nutné jej 
aktualizovat nejméně 1 x za 5 let.

 



5

Informace města
• Koupi pozemků

Nákup pozemků v blízkosti garáží na sídlišti Na Hliněnce.

• Stavbu chodníku z ulice Luční do Štítného

Chodník umožní bezpečný průchod chodců z ulice Luční do ulice Štítného. 

Akce byla naplánována v rozpočtu jako rezervní, proto bude financována 

z rezervy minulých let. Zhotovitelem stavby bude firma Antonín Krňa s.r.o. 

za celkovou částku 835 tis. Kč bez DPH. Realizace stavby je naplánována na 

měsíc září 2020.

• Ceník za pronájem penzionu Athéna a turistické ubytovny 

Nový ceník rozšiřuje slevu 50 Kč za osobu a noc i pro turistickou ubytovnu 
v tělocvičně. Ceník pro penzion Athena zůstává beze změn.

• Rozpočtovou změnu č. 4/2020

Obsahem rozpočtové změny je na příjmové straně poskytnutí jednorázového 
příspěvku státu na zmírnění dopadu v souvislosti s vyplacením 
kompenzačního bonusu, dotace pro jednotku sboru dobrovolných hasičů a 
dotace na rekonstrukci sektoru pro disk na sportovním stadionu. Na 
výdajové straně je čerpána rezerva z minulých let na nákup pozemků a 
realizaci chodníku Luční-Štítného. Rozpočtové opatření je zveřejněno na 
úřední desce.

Tomáš Hrubec, starosta města

 



6

Děkujeme jednotce dobrovolných hasičů z Nové Včelnice, kteří nám 
dne 2. 8.  v odpoledních hodinách pomohli se zvládnutím následků 
bleskové povodně, která nám zatopila zahradu, sklep a znečistila 
obsah studny.

Jan a Eva Starkovi

 

Informace města

Poděkování hasičům

Z podnětu občanů proběhla obnova vodorovného dopravního značení 
na parkovišti mezi panelovými domy čp. 461, 462, 463. Před začátkem 
prací všichni uvolnili parkoviště včas a práce proběhly bez 
komplikací. Za tuto spolupráci i za námět na zlepšení děkuji. Věřím, že 
vyznačené parkoviště je malým krůčkem k lepšímu parkování na 
sídlišti.

Tomáš Hrubec, starosta města

Městská knihovna Nová Včelnice oznamuje, že bude z důvodu 
dovolené od středy 16. září do soboty 19. září uzavřena.

Dále bude knihovna uzavřena z důvodu konání voleb do 
zastupitelstev krajů a voleb do Senátu Parlamentu ČR ve dnech 2. a 3. 
října a v případě II. kola do Senátu Parlamentu ČR i ve dnech 9. a 10. 
října 2020.

Uzavření městské knihovny

Nové značení na parkovišti



7

Informace města

Svoz odpadu



8

Informace města

Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu ČR
O Z N Á M E N Í o době a místě konání voleb 

Starosta města Nová Včelnice, na základě ustanovení § 27 zákona č. 130/2000 
Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 
Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

oznamuje:

Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční:

• v pátek 2. října 2020 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a

• v sobotu 3. října 2020 od 08:00 hodin do 14:00 hodin.

 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky se uskuteční:

• v pátek 2. října 2020 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a

• v sobotu 3. října 2020 od 08:00 hodin do 14:00 hodin.

 

Případné druhé kolo voleb do Senátu Parlamentu České republiky se 
uskuteční:

• v pátek 9. října 2020 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a

• v sobotu 10. října 2020 od 08:00 hodin do 14:00 hodin

Sídla volebních okrsků a umístění volebních místností jsou:

 

Okrsek  č. 1 - Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice - velká    
zasedací místnost

Pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Husova Brabec Hradecká ulice Pýchov    Zámecká

B. Smetany Za Řekou      Modřínová Za Mostem      Školní

Nádražní ulice   Podskalí        Komenského       U Trati             Karlov 

Stará cesta             Švermova              1.máje                     U Nádraží   Fučíková

 gen. Svobody       bez názvu                             

Československé armády Masarykovo náměstí



9

Okrsek č. 2 – Městský úřad, Komenského 386, Nová Včelnice -  městská 
knihovna  

Pro voliče, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu:

Čechova                      Štítného Na Hliněnce                Vrchlického

Riegerova                   Zahradní Za Kozlovkou              Luční

 čp. 179 a 180

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky platným občanským průkazem, platným 
cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 
cestovním průkazem. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství 
České republiky potřebnými doklady, nebude mu hlasování umožněno.

Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
Hlasovací lístky pro případné druhé kolo volby do Senátu Parlamentu České 
republiky obdrží volič ve volební místnosti.

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad 
a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo 
volební místnost do přenosné volební schránky.

 

 

 

Informace města

V sobotu 25. července 2020 od 16 hodin nám zahrála českou muziku 
Dechovka Plechovka. Toto vystoupení se poprvé uskutečnilo na přírodním 
pódiu u kostela.

 

 

 

Malé ohlédnutí za promenádním koncertem
 



10

Ze života spolků

Skaut – tábor tří oddílů 2020
Letošní tábor našeho oddílu se od těch minulých poněkud odlišoval. Již 
v minulých letech započatá spolupráce s vimperskými oddíly vyústila ve 
společný tábor přibližně 50 lidí na našem tábořišti Johnyho louka. Na 
tábořišti vyrostlo na 9 teepee, 2 pantheony, třídílná kuchyň a mnoho dalších 
drobných staveb, zkrátka a dobře, tak velký tábor Johnyho louka ještě 
nezažila. Celotáborová hra nás zanesla do starověkého Řecka, samotné 
kolébky demokracie, a tak i náš koncept byl velmi demokratický, společné 
shromáždění všech účastníků tak řešilo nejednu záležitost. A i když se na 
konci občané rozjeli zpátky do svých polis, tak přátelství, která zde vznikla, 
přetrvají věky!

                                                                                           Sandrik Bednář – Sandy155

„Můj největší zážitek z tábora byla velkolepá závěrečná bitva proti Perské říši. 

V bitvě měl každý z nás jeden život a každý Peršan patnáct životů (my byli 

v přesile). Měli jsme k dispozici tři zbraně: meč, který ubíral dva životy, koule, 

které ubíraly jeden život a ohnivé koule ubírající pět životů. Ty ohnivé se 

vytvářeli tak, že jeden člověk držel obyčejnou kouli a druhý člověk ho dvakrát 

oběhl. Tuto bitvu jsme bohužel prohráli, ale ještě nebylo úplně po všem. Museli 

jsme běžet zpátky do tábora a ubránit stožár s vlajkou. Museli jsme běžet velmi 

rychle, abychom se stihli vrátit dřív, než Peršané zaútočí na stožár. Moc se mi 

to líbilo.“

Saša Vaníček – Knedlík

1. skautský oddíl Gatlida Nová Včelnice

gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida



11

Ze života spolků



12

Ze života spolků



13

Ze života spolků



14

Již tradičně 5. 7. proběhla na střelnici KALABIS soutěž ve střelbě na asfaltové 
terče, letos už 12. ročník MEMORIÁLU PAVLA HOLICKÉHO. Za krásného 
letního počasí se sjelo na tuto akci 42 střelců, jak z okolí, tak i kamarádů 
z celé republiky. K mému potěšení se na nás přišlo podívat i dost 
nesoutěžních myslivců z okolí i laické veřejnosti jen tak na čumendu, pivko, 
dobrotu ze zvěřiny a BESEDU. Díky MĚSTU NOVÁ VČELNICE a sponzorům 
bylo i o co střílet v podobě hodnotných cen, které hlavně zařídil Rosťa 
Matějka. Za to jim patří veliké poděkování. První byl p. Joska  Franta, druhý 
Štefl  Jarda, třetí Štefl Jirka. Sportovní střelbě zdar. 

Jan Hrůza, myslivecký hospodář

 

 

 

Ze života spolků

Střelecká soutěž mysliveckého spolku Vrška
Nová Včelnice



15

Střelecká soutěž 2. ročník Memoriálu Milana Hroníčka
Na  střelnici Kalabis patřící Mysliveckému  spolku VRŠKA Nová Včelnice se 8. 
8. 2020 uskutečnila soutěž ve střelbě na asfaltové terče, která byla v režii 
mysliveckého spolku  BŘEZINA LITKOVICE . Letos se sešlo 33 střelců. Vítězem 
se stal Roman Hrubý, druhé místo si vystřílel Zdeněk Strnad a třetí byl Jiří 
Chovítek. Krásné letní počasí přispělo k dobrým výsledkům a příjemnému 
setkání kamarádů z okolních spolků. Sportovní střelbě zdar. 

Jan Hrůza, myslivecký hospodář

Ze života spolků



16

Sport

13. září uplyne 50 let od otevření sportovního stadionu u školy. Staré 
fotbalové hřiště na bývalé Hliněnce muselo ustoupit výstavbě nových bytů 
pro pracovníky UD. Slavnostní otevření se uskutečnilo v sobotu 13. září 1970 
atletickými závody. Již v pátek 12. 9. bylo sehráno utkání I. ligy dívčí, dnes 
ženské, kopané mezi družstvy Slávie Pramen Kaplice a Slávie Praha 
s výsledkem 2:0 pro Pražanky.

Hlavní vchod byl vedle školy a šatny byly 200 m od hřiště v budově, která 
byla postavena jako šatny pro stavebníky školy. Podobná budova stojí na 
druhé straně Nové Včelnice u Hůďů, ta byla postavena při regulaci řeky. Nyní 
ji využívají myslivci.

Jak šel čas:

1978 - dokončena výstavba tělocvičny; šatny přemístěny

1985 -  postavena krytá tribuna; cílová rovinka rozšířena na 6 drah; sektory   

dálky, výšky a oštěpu byly pokryty gumovými pásy

1990 - postavena spojovací chodba mezi školou a tělocvičnou; vstup na 
stadion přemístěn k tělocvičně

2001 - místo škvárové dráhy, která byla v havarijním stavu, byl položen 
tartan; byla to v pořadí druhá tartanová dráha v Jihočeském kraji (první byla 
v  Dačicích)

2007 - vybudováno zavlažování travnaté plochy

2011 - položen nový trávník

2018 - osvětlení části atletické dráhy

2020 - nový sektor na kouli, nová diskařská klec

Název stadionu:

při otevření  - Stadion 25. výročí osvobození

později  - Stadion osvobození

1990  -  Stadion TJ

2001  - Městský stadion

2017 – Atletický stadion Josefa Jelínka

Letošní jubilant - náš stadion



17

Sport
Každým rokem pořádají atleti několik závodů Krajského přeboru Jihočeského 
kraje. Po vybudování tartanové dráhy bylo za dobu prvních tří let pořádáno 
60 % atletických závodů v kraji v Nové Včelnici, 2 x zde pořádáno MČR 
zrakově postižených v atletice, 2 x II. liga družstev mužů a žen. Táborští atleti 
tu pořádali Velké ceny Tábora. Z dalších akcí to byl Pohár rozhlasu, 
Středoškolský pohár, Štafetový pohár, Běh olympijského dne a samozřejmě 
Večerní běh, který byl po několika ročnících, kdy se běhalo na sídlišti Na 
Hliněnce, přemístěn na stadion.

Fotbalisté, kromě jedné sezony, kdy byl pokládán trávník, tu hrají všechny 
domácí zápasy.

Nejvyšší mistrovské soutěže hrané novovčelnickými fotbalisty:

1972 / 73  KP žáků

1995 /96 KP mladších a starších dorostenců

2017 / 18 KP mužů

Jednu sezonu zde hrála své domácí zápasy Dukla Jindřichův Hradec.

Další fotbalové akce:

Turnaj o Pohár Edy Emra, později o Pohár města. Na turnajích se představila 
skoro všechna prvoligová mužstva, včetně Sparty a Slavie. Několikrát měl 
turnaj i mezinárodní účast: Petržalka, Slovan Bratislava, skotský Falkirk. 
Fotbalové zápasy tu sehráli internacionálové Sparty (Kramerius, Vojta), 
Vízkova  Kozlovna, Amfora ( Rosák, J. A. Náhlovský, Vágner).

Na stadionu se samozřejmě konaly místní a okrskové spartakiády.

Další akce:

V 70. letech bylo na škvárové dráze Autorodeo.

Po výstavbě tribuny se před ní promítá letní kino, v posledních letech vždy 
v pátek před poutí. Pravidelně jsou pořádány dětské dny. A samozřejmě 
nemůžu zapomenout na hasiče. Ti tu mají každoročně hasičskou soutěž O 
pohár starosty města. Dále zde hasiči pořádají okresní i krajské kolo dětské 
soutěže Plamen. V roce 2004 zde byla, poprvé v Jihočeském kraji, extraliga 
v požárním sportu.



18

Sport

Významné osobnosti, které navštívily zdejší stadion:

vítězové  OH – manželé Zátopkovi, Vízek, Berger

mistři světa – Tomáš Dvořák, Lída Formanová

mistři Evropy –  Antonín Panenka a samozřejmě místní odchovanec Karel 
Kolář

a mnoho dalších známých sportovců, funkcionářů i rozhodčích.

Budoucnost:

Stadion je v dobrém stavu. Chybí lepší zázemí: sklady na věci potřebné pro 
pořádání sportovních a jiných akcí, záchody blíže tribuně, větší kabiny, 
klubovna pro pořádání různých školení, zázemí pro činovníky závodů či 
utkání, malá údržbářská dílna.

Přejeme si, aby stadion byl i nadále chloubou Nové Včelnice. I města v okolí 
vkládají do sportovišť velké peníze, například nové tartanové dráhy plánují 
v Pelhřimově nebo v Kamenici nad Lipou.

Akce na stadionu v září 2020:

Přesně na den, 13. září 2020, budou stejně jako před 50 lety pořádány 
atletické závody. Bude to Krajský přebor družstev mužů, žen a mladšího 
žactva v atletice. Začátek je v 10 hodin. 

Přijďte se na stadion podívat i ve čtvrtek 3. září, v 16 hodin začíná Večerní 
běh Novou Včelnicí, kde si můžete sami zasportovat. 

Fotbalová utkání budou probíhat dle rozpisu podzimní sezony. 

V neděli 6. září se uskuteční hasičské závody.

Karel Mileret

 



19

Sport

Cvičení pro všechny
A je to tady…

Po koronavirové a prázdninové pauze se opět vracíme k našemu 
tradičnímu cvičení, aby se naše těla vrátila zpět do správné kondice. 

První cvičení se uskuteční v tělocvičně ve čtvrtek 3. září 2020 od 
19:00 do 20:00 hodin. 

Pak už bude cvičení probíhat pravidelně každé pondělí od 20:00 do 
21:00 a ve čtvrtek od 19:00 do 20:00 hodin. 

Cvičit s námi může každý, kdo si chce trochu rozhýbat a posílit své 
tělo. Používáme různé cvičební pomůcky – bosu, flexibary, posilovací 
kruhy a gumy, činky, overbally, velké míče, podložky…



20

Mistrovství České republiky 2020

 
Letošní zkrácená závodní sezóna měla během letních měsíců na programu 2 
mistrovství ČR. Prvním z nich bylo Mistrovství České republiky ve vícebojích 
v Praze. Novovčelnická atletika měla jediného zástupce a tím byl letos 
halový mistr ČR v sedmiboji.

Venkovní mistrovství je pro žákovskou kategorii náročnější, jedná se o 9-boj.

Filip Svoboda dokázal také pod širým nebem zvítězit a potvrdil svou 
vícebojařskou kvalitu a dominanci mezi žáky pro rok 2020. Zvítězil 
s bodovým ziskem 5 422 b.

Výsledky jednotlivých disciplín:

oštěp 600 g 32,18 m, koule 4 kg 12,56 m, dálka 654 cm, tyč 320 cm, výška 168 
cm, 60 m 7,36 sec, 100 m př. 14,37 sec, disk 1 kg 37,11 m, 1000 m 3:00,68

 

 

Sport

Atletika - Mistrovství ČR - ZLATO



21

Nadcházející mistrovství bylo MČR mužů a žen v Plzni. Novovčelnickou 
atletiku reprezentovali 2 atletky.

Nikola Ježková 100 m 12,22 sec – 10. místo, 100 m př. 14,84 sec – 12. místo

Johana Šímová 400 m př. 63,15 sec - 12. místo

 

Gratulujeme a děkujeme za velmi úspěšnou reprezentaci atletického oddílu a 
města Nová Včelnice. 

 

Podzimní atletický kalendář:

3. 9. 2020 – Večerní běh Novou Včelnicí

5. - 6. 9.2020 – MČR juniorů a dorostu - Ostrava

5. 9. 2020 – 2. kolo KP družstev staršího žactva – České Budějovice

6. 9. 2020 – 2. kolo KP družstev přípravek – Jindřichův Hradec

13. 9. 2020 – 2. kolo KP družstev mužů, žen a mladšího žactva – Nová Včelnice

19. -20. 9. 2020 – MČR žactva – Třinec

19. -20. 9. 2020 – MČR do 22let – Jablonec n.N. -MS-

Sport



22

Nové herní prvky v mateřské škole

Ze života města

Během letních prázdnin došlo k opravě herních prvků v mateřské škole.



23

Milí příznivci kvalitní hudby, 

 

dovolte, abych Vás po roce pozvala na Svatovaclávský koncert. Jsem 
velmi potěšena, že se podařila v Nové Včelnici vybudovat tato krásná 
tradice a čeká nás již 10. jubilejní ročník! Využívám této možnosti, 
abych Vám popsala, jakým způsobem se hornový ansámbl Za Rohem 
vyvinul a jak členové tohoto souboru umělecky rostli a stále rostou 
ruku v ruce se Svatováclavským koncertem.

Před deseti lety jsme byli studenti středních škol uměleckého směru - 
konzervatoř nebo hudební gymnázium. Postupně jsme dosáhli 
absolutoria a pokračovali na akademie do Brna nebo Prahy. Během 
studií na vysoké škole nebo těsně po zakončení studia se nám podařilo 
najít si místo v profesionálním hudebním světě a stali jsme se součástí 
symfonických nebo divadelních orchestrů po celé republice. Jsme 
členy různých souborů, žesťovém orchestru Moravia Brass Band či 
dalších rozličných těles. Každý rok jsme Vám přinesli něco jiného, 
ukázali lesní roh z různých úhlů a zároveň Vás vzdělali v repertoáru 
pro tento královský nástroj. Letošní slavností koncert bude výběr toho 
nejlepší, co jsme za deset let na koncertech zahráli.

Velmi mě těší, že vždy na podzim máme chuť se sejít v Nové Včelnici a 
připravit unikátní repertoár pro tento Svatováclavský koncert. Beru to 
jako velké pozitivum, že se staráme o to, aby kultura vzkvétala a 
umění hry na lesní roh zůstávalo aktuální a atraktivní dovedností.

Srdečně Vás zvu na 10. jubilejní Svatováclavský koncert, který se 
uskuteční 3. 10. 2020 od 17h v kostele Nanebevzetí Panny Marie v 
Nové Včelnici. Těšit se můžete na tradiční Hubertskou mši, ale i 
zajímavosti pro hornový ansámbl.

Za Hornový ansálmbl Za Rohem Kristýna Ratajová

ratajova@prokoncert.cz 

Kulturní akce

X. Svatováclavský koncert



24



Firma Prantl Masný průmysl s.r.o.  přijme do pracovního poměru 

 

muže a ženy

 

do výroby na různé pracovní pozice

pro pracoviště Žirovnice a Počátky

 

Nabízíme: Dobré platové podmínky, příspěvek na dopravu, zaměstnanecké 
výhody, půlroční a celoroční odměny, nákup za velkoobchodní ceny, závodní 

stravování

 

Zájemci se mohou hlásit osobně na personálním oddělení v Žirovnici,

nebo na telefonním čísle 565 422 112,

nebo e-mailem na adrese personalni@prantl.cz.

 PRANTL  Masný průmysl s.r.o.

Havlíčkovo nám. 46,   394 68  Žirovnice

tel: 565493 012-13,   fax: 565 494 005

e-mail: prantl@prantl.cz

                           







28



29







Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1 100 ks, 
neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662 IČO: 247146. Měsíčník. Příspěvky 
nevracíme. Redakce je oprávněná články krátit nebo upravit. Nepodepsané 
příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.

Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@vcelnice.cz.
Uzávěrka podkladů dalšího čísla je vždy 23.  den předchozího měsíce.

Archiv zpravodaje: www.funprint.eu/archiv/novavcelnice

Realizace: funprint.euarchiv


